
4º ATO AO EDITAL N° 012/2022 – AGENTES SOCIAIS MAIS INFÂNCIA

A Secretaria da Proteção Social – SPS,  através da Comissão de Seleção do Edital nº

012/2022 – Agentes Sociais Mais Infância, INFORMA que, Considerando a necessidade

de retificar a publicação do resultado FINAL do processo seletivo dos Agentes Sociais

Mais  Infância,  Anexo  V  –  Municípios  com  necessidade  de  Bolsistas  e  Cadastro  de

Reserva, em razão de um erro no sistema, resolve: 

:

1) Anular o resultado final do Anexo V, publicado no dia 24 de março último;

2) Republicar o Resultado Final do Anexo V.

EDITAL 012/2022
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO AGENTE SOCIAL MAIS INFÂNCIA

ANEXO V

RELAÇÃO DOS APROVADOS PARA OS MUNICÍPIOS COM NECESSIDADE DE BOLSISTA E
CADASTRO DE RESERVA 

ALTO SANTO

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

JULIANA ALVES DA SILVA Alto Santo 58,67 APROVADA

NAYARA FERREIRA DE LIMA Alto Santo 52,57
CLASSIFICADA 
CADASTRO 
RESERVA

MARIANA ARAÚJO DE ENÉAS BESSA Alto Santo 8,0 CLASSIFICADA

CAMILLA SIMONY BARRETO MAIA Alto Santo 7,0 CLASSIFICADA

BANABUIÚ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

LARICE BRITO DE OLIVEIRA Banabuiú 54,93 APROVADA

BATURITÉ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

JOSÉ WILTON SOARES DE BRITOS 
SOUZA

Baturité 58,37 APROVADO



BEBERIBE

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Beberibe - -

CARIRIAÇU

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

THAIS BATISTA DE FREITAS Caririaçu 59,50 APROVADA

JOSEFA JACINTA ALVES LIMA Caririaçu 53,40
CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA

MARIA FRANÇA DA SILVA Caririaçu 51,77 CLASSIFICADA

CARIÚS

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Cariús - -

CATUNDA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Catunda - -

CHORO

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

ANA PATRÍCIA DE LIMA Choró 53,77 APROVADA

COREAÚ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

JOVIANO FERREIRA LIMA Coreaú 59,60 APROVADO

FORQUILHA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

BÁRBARA VITÓRIA AGUIAR LIMA Forquilha 53,00 APROVADA

MARIA DANIELE OLIVEIRA ARAUJO Forquilha 52,50
CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA



GRANJA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Granja - -

HORIZONTE

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Horizonte - -

IPAPORANGA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

FRANCISCA GEILIANE RIBEIRO 
MENDES

Ipaporanga 59,30 APROVADA

PALOMA CONCEIÇÃO DA COSTA Ipaporanga 52,10
CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA

ITAITINGA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

GLEICIANE TOME HOLANDA Itaitinga 54,30 APROVADA

JIJOCA DE JERICOACOARA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

GABI MEDEIROS Jijoca de 
Jericoacoara

58,90 APROVADA

ANA BEATRIZ MOREIRA GONÇALVES
Jijoca de 
Jericoacoara 54,80

CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA

MAURITI

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

CICERA MONIELLY KEVEM PEREIRA 
DA COSTA

Mauriti 62,00 APROVADA

SABRINA MARIA MONTE Mauriti 50,37
CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA

ELIAS ERIVALDO DE MORAES 
JUNIOR

Mauriti 10.5 CLASSIFICADA

MARIA TAMIRES CRUZ FIGUEIREDO Mauriti 10.5 CLASSIFICADA



MERUOCA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

ELAINE GOMES BOTO Meruoca 55,13 APROVADA

JOSÉ JOCÉLIO PAULINO ALVES Meruoca 7.0 CLASSIFICADO

LUANA PAIVA DA SILVA Meruoca 7.0 CLASSIFICADA

MILHÃ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

ANTÔNIA DARA KÉRCIA GOMES 
PINHEIRO

Milhã 60,33 APROVADA

MUCAMBO

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO 

MARIA DO DESTERRO FARIAS 
LOPES * 

Mucambo 56,83 APROVADA *

DANIELE ALVES DE BRITO Mucambo 56,83 CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA

MULUNGU

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

MARIA ROSILENE NUNES FERREIRA Mulungu 56,57 APROVADA

OCARA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

FRANCISCO MARCOS SOUSA LIMA Ocara 54,50 APROVADO

PACOTI

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Pacoti - -

PACUJÁ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

MAGDA SILVA MAGALHÃES Pacujá 56,90 APROVADA



PALMÁCIA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

MARIANA TINOCO CAMPELO DE 
PAULA

Palmácia 54,97 APROVADA

PARAIPABA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

IRIS OLIVEIRA DIAS Paraipaba 60,80 APROVADA

FRANCISCO ANTÔNIO NASCIMENTO Paraipaba 60,73
CLASSIFICADO
CADASTRO 
RESERVA

ANA PAULA DE MENDONÇA LOPES Paraipaba 9.5 CLASSIFICADA

PARAMBU

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Parambu - -

PEREIRO

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Pereiro - -

PINDORETAMA

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

ANA PAULA GOMES BEZERRA Pindoretama 54,83 APROVADA

SANDRELEIA DA SILVA OLIVEIRA Pindoretama 48,83
CLASSIFICADA
CADASTRO 
RESERVA

PORTEIRAS

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

IRISMAR FERREIRA DA SILVA Porteiras 60,80 APROVADA

RICASSIA SOARES CRUZ Porteiras 10.0 CLASSIFICADA

ADÃO PEDRO DOS SANTOS Porteiras 7.5 CLASSIFICADO

QUIXADÁ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

CELIENE BARBOSA DA SILVA Quixadá 56,57 APROVADA



QUIXERÉ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Quixeré - -

SALITRE

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS Salitre 58,90 APROVADO

SANTANA  DO CARIRI

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Santana do 
Cariri

- -

SENADOR POMPEU

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

CARLA VANESSA ALMEIDA DE 
OLIVEIRA

Senador 
Pompeu

54,40 APROVADA

TAMBORIL

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

LUANA LOPES DE SOUSA Tamboril 59,50 APROVADA

VIÇOSA DO CEARÁ

NOME MUNICÍPIO PONTUAÇÃO RESULTADO

- Viçosa do 
Ceará

- -

* Foi aplicado o critério de desempate previsto na alínea “a” do item 5.1.7 “Tempo de experiência 
do CRAS” e alínea “C” do mesmo item.

LEGENDA 

APROVADA = Candidato(a) participou das duas etapas (análise curricular e entrevista) e alcançou
a melhor pontuação; 

CLASSIFICADO (A)  PARA CADASTRO DE RESERVA =   Candidato  (a)  participou  das  duas
etapas  (análise  curricular  e  entrevista)  e  obteve  a  segunda  maior  pontuação.  É  primeiro
classificado para cadastro de reserva do Município; 

CLASSIFICADO (A) = Candidato (a) participou da primeira etapa (análise curricular) e será
chamado para a segunda etapa (entrevista) quando houver disponibilidade de vagas para o
município. 


